## GREGORIVS XIV.

*Seruus Seruorum Dei. Dilectæ Filii noster salutem, & Apostolicam benedictionem.*

**C**vpientes Congregationi Fratrum Ioannis Dei, qui Hospitalitatis, & alia charitatis opera in Vrbe, & alibi summo cum humilitatis, & charitatis exemplo, & fidelium ædificatione laudabiliter exercent, de idoneo apud nos, & Sedem Apostolicam Protectore, per quem faciliorem in suis necessitatibus apud Romanos Pontifices aditum, & negotiorum celerem expeditionem habere possit, opportunè providere, Motu proprio ex certa nostra scientia, & de potestatis plenitudine eiusdem Congregationis Maioris, & Fratrum necessitatibus in hac parte providere volentes; Te modernum, ac pro tempore existentem nostrum, ac Romanorum Pontificum successorum nostrorum Vicarium in dictæ Congregationis apud nos, & Sedem Apostolicam prædictam Protectorem, cum auctoritate, facultatibus, honoribusq; & oneribus, quibus alij similium Congregationum, & Ordinum regularium Protectores frui, & vti solent, ac possunt, & debent, auctoritate Apostolica tenore presentium facimus, constituimus, & deputamus. Mandantes ipsi maiori, & Fratribus Congregationis prædictæ Ioannis Dei, vt te *Dilectum filium nostrum Hieronymum* rt. S. Susannæ Præbyterum

terum Card. Rusticuccium modernum, & pro tempore exi-  
 stentem nostrum in Vrbe Vicarium, tuosque in munere Vi-  
 carij Romani Pōtificis successores in eorum Protectores re-  
 cipiant, & recognoscant, tibi que, & illis omnibus munus  
 Protectoris huiusmodi concernentibus pareant, & obe-  
 diant, atque in suis opportunitatibus ad te, & illos vti eorum  
 Protectores, recursum habeant. Te autem hortamur in Do-  
 mino, vt Congregationis ipsius protectionem sic suscipere,  
 & administrare studeas, vt ipsi Maior, & Fratres ex ea vlti-  
 ores in dies fructus percepisse, & in operibus, quæ exer-  
 cent, magis profecisse tua causa gaudeant, tu verò præter  
 nostræ commendationis laudem cælestium præmiorum re-  
 tributionem cōsequi possis. Non obstantibus Constitutio-  
 nibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisq; contrarijs qui-  
 buscumq; Datum Romæ in Monte Quirinali sub Anulo  
 Piscatoris die octâua Maij. M. D. LXXXXI. Pont. Nostri  
 Anno Primo. M. Vestrius Barbianus.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**E**Xigit incumbentis nobis Apostolicæ feruitutis officium, vt Archihospitale Sancti Spiritus in Saxia de Vrbe ordinis Sancti Augustini, tanquam peculiari curæ nostræ commissum specialiori cura amplectentes ea, quæ illi hætenus per Sedem Apostolicam concessa sunt, approbemus. Dūdum si quidem se. rec. Innocentius Papa III. qui dictum Archihospitale fundauit, & instituit, & deinde successiue plerique a Iij Romani Pontifices prædecessores nostri, inter quos Sanctæ me. Sixtus Papa III. dictum Archihospitale maxime auxit, cupientes illud, ac eius bona, & iura perpetuò conseruari, defendi, & protegi, ipsam Archihospitale, illiusque Præceptoriam, quæ Conuentualis, ac caput aliarum Præceptoriarum Archihospitalis, & Ordinis prædictorum existit, & à qua omnes aliæ Præceptorix per fratres eiusdem Archihospitalis teneri solitæ dependent, ac personas, quæ eius curam gererent, necnon ab eodem Archihospitali dependentes Præceptorias, Prioratus, Oratoria, Ecclesias, Capellas, membra, grangias, ac in eis respectiue institutas, & erectas Confraternitates, illarumque Confratres varijs indulgentijs, etiam plenarijs, ac facultatibus, priuilegijs, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, & gratijs, tam spiritualibus, quàm temporalibus, etiam per solam signaturam, & viuæ vocis oraculo in genere, & in specie, tam per viam communicationis, siue extensionis priuilegiorum, tam mendicantium, quàm non mendicantium Ordinibus concessorum, quæ aliàs diuersimodè ornarunt, & decorarunt, ac locupletarunt, illaq; antea concessa confirmarunt, & approbarunt, ac ad omnia loca prædicta, ab ipso Archihospitali dependentia extendendum, & ampliarunt, ac aliàs, prout in singulis dictorum

prædecessorum de super confectis litteris plenius continetur. Cum autem ea firmitus subsistere, ac maiorem vim, & robur obtinere noscantur, quæ sæpius fuerint Apostolica auctoritate communita, pro parte dilecti filij Io. Baptistæ Ruini moderni Præceptoris dicti Archihospitalis nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur grauium onerum, quæ dicto Archihospitali incumbunt, dum illius facultates, redditusque omnes in pauperum miserabiliumque personarum subuentionem erogantur, rationem habendam esse, & propria nedum priuilegia, & facultates, & alia eidem Archihospitali, & ab eo dependentibus locis, & personis, ac quibusuis alijs intuitu dicti Archihospitalis concessa conseruanda, verum etiam quantum cum Deo licet, augenda fore censentes, necnon quarumcumque indulgentiarum, priuilegiorum, facultatum, exemptionum, immunitatum, indultorum, & cuiusuis generis gratiarum, cum quibusuis clausulis, & decretis, tam per dictos, quam quoscumque alios Romanos Pontifices prædecessores nostros, quibusuis præfatis, & alijs forsan rationibus concessarum tenores, ac prout illa concernunt, omnia, & singula in eis contenta, præsentibus pro expressis, & de verbo ad verbum insertis habentes, ac ipsum Io. Baptistam, quinimo Archihospitale præfatum specialibus fauoribus, & gratijs prosequi volentes, ipsumque Ioannem Baptistam à quibusuis excommunicationis suspensionis, & interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & penis, à iure, vel ab homine, quauis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, & absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia, & singula priuilegia, facultates, gratias, exemptiones, immunitates, libertates, indulgentias, etiã plenarias, & peccatorum remissiones, concessiones, & indulgentias supradicta, & alia quæcumque, siue dicto Archihospitali, siue eius præceptoris, & ab eodem Archihospitali dependentibus

tibus, Præceptorij, Prioratibus, Ecclesijs, Oratorijs, Capellis, Capellanis, membris, grangijs, & locis, necnon illorum respectiue ministris, & officialibus, & tam in dicto Archihospitali, quàm alibi institutis, Confraternitatibus, & ipsarum Confratribus, quandoeunque, quomodocumque, & qualitercumque concessa, indulta, & approbata, quæ sunt in usu, ex certa nostra scientia, denuò Apostolica auctoritate, & etiam de plenitudine potestatis tenore præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus, ac innouamus, illisque perpetuæ, & inuolabilis firmitatis robur adijcimus, ac præsentis scripti patrocinio communimus, omnesque, & singulos tam iuris, quàm facti defectus, si qui interuenerint in eisdem supplemus, illaque omnia, & singula dicto Archihospitali, aut in eo institutæ Confraternitati, aut quibusuis ceteris, & designatis locis dumtaxat forsan concessa vniuersis, & singulis, quæ ab eodem Archihospitali dependet, Præceptorij, Prioratibus, Ecclesijs, Capellis, Capellanis, Hospitalibus, Oratorijs, Eremitarijs, grangijs, membris, & locis, ac Confraternitatibus, illarumque Confratribus, & quæ illis in vim priuilegiorum prædictorum iam unita fuerunt, & in posterum vniri contigerit, illorumque ministris, ac sententibus, auctoritate, & tenore præmissis, communicamus, concedimus, & impartimur, eademque omnia ad illa in perpetuum extendimus, & ampliamus, ac præsentis literas sub quibusuis illarum, aut similium, vel dissimilium gratiarum, indulgentiarum, concessionum, & aliorum quorumcumque reuocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, restrictionibus, derogationibus, aut alijs contrarijs dispositionibus, per præfatos, & quoscumque alios Rom. Pontifices prædecessores, & successores nostros, ac etiam per Nos, & Sedem Apostolicam, ac illius Legatos, etiam de late-re, aut aliàs quauis auctoritate, & quomodolibet hætenus factis, & faciendis, nullatenus vnquam comprehendi, sed semper ab illis exceptas esse, & centeri debere, ac de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis

nostræ, vel quouis alio defectu notari, vel impugnari non posse, sed eas validas semper, & efficaces existere, ac perpetuò suffragari. Sicque etiam, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam Legatos de latere, & de cetera Sedis Nuncios, ac locorum Ordinarios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate ubique iudicari, sententiarum, ac definiturum debere, necnon quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum, & inane perpetuò decernimus, & declaramus. Non obstantibus præmissis, ac nostra de non tollendo iure quæsito, si opus sit, necnon pie memorati Pij Papæ V. etiam Prædecessoris nostri, super reuocatione prædictarum indulgentiarum concessarum, quas nihilominus indulgentias suffragari decernimus, & quibusuis alijs Apostolicis, necnon etiam in vniuersalibus, provincialibusque, & synodalibus Concilijs editis, & edendis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac etiam quorumuis aliorum Hospitalium, Monasteriorum, Ecclesiarum, etiam Cathedralium, vel Metropolitanarum, tam medicantium, quàm non mendicantium Ordinum, Confraternitarum, & aliorum priorum locorum quorumcumque, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, vsibus, & naturis, ac etiam nouis reformationibus, priuilegijs quoque, indultis, & licentis Apostolicis, etiam eisdem, vel illorum alicui, ac illorum, necnon quibusuis alijs Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, & decretis, etiam derogatorijs, ac irritantibus: etiam Motu proprio, ac ex simili scientia, & de Apostolicæ potestatis plenitudine, & forsitan Consistorialiter, ac alijs quomodolibet in genere, vel in specie, etiam pluries, & iteratis vicibus concessis, confirmatis, & innouatis, ac

etiam

etiam in posterum concedendis, confirmandis, & innouandis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis specialis mentio habenda foret, illis aliàs in suo robore permaneris, hac vice dumtaxat, specialiter & expresse derogamus, cæterisque contrarijs quibuscumque. Velimus autem, quòd præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarij, vel Secretarij dicti Archihospitalis subscriptis, & sigillo eiusdem Ioan. Baptistæ moderni, & pro tempore existentis dicti Archihospitalis Præceptoris munitis, eadem prorsus fides ubique in iudicio, & extra, ac in Romana Curia, & extra eam adhibeatur, quæ ipsis præsentibus exhibitis, vel ostensis ubique gentium, & locorum adhiberetur. Dat. Romæ apud Sanctum Marcum, sub Anulo Piscatoris, Die 13. Augusti, 1586. Pontificatus nostri anno secundo.

Tho. Thomafius Gualterutius.

# SIXTVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI.

*Dilecto filio Pio de Ruuere Præceptorì Hospitalis nostri Sancti Spiritus in Saxia de Vrbe Ordinis Sancti Augustini, Salutem, & Apostolicam benedictionem.*

**R**eligionis zelus, vitæ ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis, & virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos inducunt, vt tibi reddamur ad gratiam liberales, & ad ea fauorabiliter intendamus, quæ etiã Hospitale nostrum Sancti Spiritus in Saxia de Vrbe Ordinis Sancti Augustini (quod in visceribus charitatis gerimus) & aliàs ténporum vetustate in suis ædificijs totaliter collapsam, maximis impensis à fundamentis de nouo fecimus reparati, & in redditibus quamplurimum augeri salubriter dirigi, & vtiliter valeat gubernari. Dudum siquidem omnes hæceptorias conuen-

tua-

tuales Ordinū quorumcumq; tunc vacantes, & in antea vacaturas, collationi, & dispositioni nostræ reſeruauimus: Decernentes ex tunc irritum, & inane ſi ſecus ſuper hijs à quoq; quauis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contingeret attentari. Cum itaq; Præceptor ſancti Hospitalis, quæ conuentualis exiſtit, & quam quondam Innocentius Flauius de Ruere ipſius Hospitalis præceptor dum viueret obtinebat, per obitum eiusdem Innocentij, qui curialis noſter exiſtens in dicta Vrbe, in qua proprium domicilium habebat, diem clauſit extremum, apud Sedem Apoſtolicā vacauerit, & vacet ad præſens, nullus de illa præter nos hac vice diſponere poterit, ſiue poſſit, reſeruatione, & decreto obſiſten. ſupradictis. Nos ſperantes, quod tu qui Monachus Monasterij Sancti Pauli de dicta Vrbe Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Sanctæ Iuſtinæ de Padua, ac vt accepimus Ordine ipſum Sancti Benedicti expreſſe profeſſus exiſtis, & in ipſo Ordine Sancti Benedicti per longa tempora vitam laudabiliter duxiſti, gratia tibi ſuffragante diuina eidem Hospitali ac ipſi religioni eſſe poteris plurimum vtilis, & etiā fruſtuoſus, ac volentes tibi, quem etiam dilecti filij Conuentus dicti Hospitalis, ad quos, ceſſantibus reſeruationibus Apoſtolicis, electio perſonæ idoneæ in Præceptore dicti Hospitalis, de antiqua, & approbata, haſtenusq; obſeruata conſuetudine pertinere dignoſcitur, dū ad eligendum præfixa, vt eſt moris, coram nobis conuenientes in vnum, pro electione futuri inibi eorū Præceptoris procedentes, vocatis omnibus, qui voluerint, & poterint electioni huiusmodi commodè intereſſe, in eorum, & dicti Hospitalis Præceptorem, ac in ipſorum Religionis Generalem Magiſtrum concorditer elegerint, præmiſſorum meritorū tuorū intuitu gratiam facere ſpecialem: Teq; à quibusuis excommunicationis, ſuſpenſionis, & interdicti, alijsq; Eccleſiaſticis ſententijs, cenſuris, & pœnis à iure, vel ab homine, quauis occasione, vel cauſa latis, ſi quibus quomodolibet innotatus exiſtis, ad effectum præſentium dumtaxat conſequendum, harū ſerie abſoluētes, & abſolutum fore cenſentes: Motu proprio,

non

non ad tuam, vel alterius pro te nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, Præceptoriam prædictam, ut caput, à qua etiam Hospitalis Sancti Spiritus de Corneto ipsius Hospitalis membrum & unitum per dictum Innocentium, & eius prædecessorem teneri solitum, dependent: Quod seu quam, pro portiori cautela dictæ Præceptorie Sancti Spiritus de Vrbe perpetuo unimus, annectimus, & incorporamus, & omnes aliæ Præceptorie eiusdem Religionis per Fratres dicti Ordinis teneri solitæ dependent, cuiusq; & præceptorie domus de Corneto prædictæ, fructuum, reddituum, & proventuum, verum annum valorem presentibus haberi volumus pro expresso, siue præmissis, siue alio quouis modo, aut ex alterius cuiuscumq; personæ, seu per liberam resignationem dicti Innocentij, vel cuiusvis alterius de illa, in Romana curia, vel extra eam etiam coram Notario publico, & testibus spontè factam, aut cõstitutionem se. re. Ioannis Papæ XXII, prædecessoris nostri, quæ incipit, *Execrabilis*, vel executionem alterius beneficij Ecclesiastici quavis auctoritate collati, vacet: Etiam si tanto tẽpore vacauerit, quod eius collatio iuxta Lateranenõ statuta Concilij, ad Sedem Apostolicam legitimè deuoluta, ipsaque Præceptoria dispositioni Apostolicæ specialiter, vel aliàs ex quavis causa, etiam de necessitate exprimenda, generaliter reseruata existat, eiq; cura imminet animarum: Super ea quoque inter aliquos lis, cuius statum presentibus haberi volumus pro expresso, pèdeat indelicta, cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis, Apostolica tibi auctoritate, & certa nostra scientia, conferimus, & de illa etiam provide mus: Teq; Religioni prædictæ, & illius domorũ Præceptoribus, Rectoribus, Fratribus, & personis, præfecimus in præceptorem Generalem: Decernentes, prout est irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentatum forsan est hætenus, vel in posterũ contigerit attentari. Quocirca venerabilibus Fratribus nostris Ostien. & Portuen. ac Prænestineñ. Episcopis, per Apostolica scripta motu, & scientia similibus, mãdamus,

qua-

quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorū per se, vel aliū, seu alios, te, vel procuratorem tuū tuo nomine, in corporalē possessionem Præceptorie Hospitalis huiusmodi, iuriumque, & pertinentiarum prædictorū, inducant auctoritate nostra, & defendant inductum, amoto exinde quolibet alio illicito detetore, prout etiā nos per præsentēs inducimus. Facientes te, vel pro te Procuratorem prædictum ad Præceptoriam Hospitalis huiusmodi, vt est moris, admitti: Tibique de illius fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus, & obventionibus vniuersis, integre responderi: Ac à Conuentu præfatis, ac alijs Præceptoribus, Prioribus, & Fratribus dicti Ordinis Sæcti Augustini obedientiam, & reuerentiā congruen. Necnon dilectis filijs vassallis, & subditis dicti Hospitalis consueta seruitia, & iura tibi eis debita integre exhiberi. Contradictores per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo: Non obstantibus piæ me. Bonifacij Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri, & alijs Apostolicis constitutionibus, ac statutis, & consuetudinibus Præceptorie Hospitalis, ipsiusque Religionis, & Ordinis Sancti Augustini prædictorum, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate aliā roboratis, contrarijs quibuscumq; Aut si aliqui super prouisionibus sibi faciendis de Præceptorijs huiusmodi speciales, vel alijs beneficijs Ecclesiasticis in illis partibus generales dictæ Sedis, vel Legatorum eius, literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, & decretum, vel aliàs quomodolibet sit processum. Quibus omnibus, te in assentione Præceptorie Hospitalis huiusmodi volumus anteferri: Sed nullū per hoc eis quoad assentionem Præceptoriarum, vel beneficiorum aliorū præiudicium generari: Seu si Præceptoribus, Fratribus, & Conuentui præfatis, vel quibusuis alijs, communiter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad receptionē, vel prouisionē alicuius minime teneantur, & ad id compelli, aut quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint: Quòdque de Præceptorijs huiusmodi, vel alijs beneficijs Ecclesiasticis ad eorum collationem, prouisionem, præsentationē,

43  
electionē, seu quamuis aliam dispositionem coniunctam, vel  
separatim spectatibus, nulli valeat prouideri per literas Apo-  
stolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad  
verbum, de indulto huiusmodi mentionem, & qualibet alia  
dictæ Sedis indulgentia generali, vel speciali, cuiuscumque  
tenoris existat, per quam præsentibus non expressam, vel to-  
taliter non insertam, effectus huiusmodi gratiæ impediri va-  
leat quomodolibet, vel differri, & de qua cuiusque toto tenore  
habendâ sit in nostris literis mentio specialis. Volumus au-  
tem quòd illum gestum habitum, qui in dicto Hospitali geri-  
tur, & habetur, ac eius regulatibus institutis, te conformes. Et  
insuper, vt Hospitale prædictum de bono in melius dirigatur,  
& auctore Domino, felicibus proficiat incrementis, aliorum Præ-  
decessorum nostrorum Romanorum Pontificum vestigijs in-  
hærentes, Motu, auctoritate, & scientia similibus, statuimus,  
decernimus pariter, & ordinamus, quòd de cetero perpetuis  
futuris temporibus, occurrente Præceptoris Hospitalis hu-  
iusmodi vacatione, Fratres Conuentus huiusmodi in vnū cõ-  
uenientes, debeant electionē de Præceptore futuro, quibusuis  
pactionibus semotis, cū consilio tamē, & auctoritate, ac præ-  
sentia Præceptoris, pro tēpore existentis, dicti Hospitalis fa-  
cere, & sic electum Romano Pontifici pro tempore existen-  
canonicè intranti præsentare, qui illum debeat confirmare.  
Quodq; similiter vnum ex venerabilibus Fratribus nostris  
Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, quotiescumq; dictū  
Hospitale carere contigerit Protectore, in Protectorem eli-  
gere, & illū eidem Romano Pontifici præsentare confirman-  
dum: Mandantes in virtute Sanctæ Obedientiæ Præceptori  
pro tempore existenti dicti Hospitalis, vt tam pueros, quàm  
puellas, qui ibidem pro tempore exponuntur, quemadmodū  
ad bonum, & pium patrem spectat, manuteneat tanquam fi-  
lios, & conseruet. Illosque, & illas, sub optimis disciplinis in-  
stituere studeat, vt sic apud Deum meritum, & apud homines  
laudem consequi mereatur. Concedentes insuper motu, sciē-  
tia, & auctoritate similibus, tam Hospitalis prædicti, quàm

omnium aliorum eius membrorū, & locorū, in obediētia, subiectione, correctione, & omnimoda dispositione Præceptoris dicti nostri Hospitalis S. Spiritus in Saxia de Vrbe solū, & dūtaxat existentiū ab eodē dependentiū; Præceptoribus, Prioribus, seu Rectoribus pro tēpore existētibus, quōd de relictis, & obuentionibus eis ratione dictarū Præceptoriatū, membrorū, & locorū Sanctorū, ad soluendū aliquā quartā Episcopālē, seu Parochialē, neq; aliquā gabellā, passum, seu impositionem, & quoduis aliud onus etiā occasione rerū, bonorū, fructuū, & animalium dicti Hospitalis nostri S. Spiritus de Vrbe, in quibus locis deinceps perpetuis futuris tēporibus non tenentur, nec ad id à quoquā inuiti compelli, seu coarctari possint, aut valeāt. Præterea vt Præceptores, & Fratres prædicti quietiūs, & liberiūs sua vota Altissimo exoluere, ac Præceptoriz Ecclesie Hospitalis, & alia loca eorum, à dicto Hospitali de Vrbe, vt supra, dependentia meliūs, & salubriter gubernari possint, quo Sedis eiusdem fuerint præsidio communita, Hospitale prædictum, illiusque modernum, & pro tempore existentem Præceptorem, ac Conuentum, Fratres, & personas, ac familiares omnes, eorumq; quoslibet, & alias Præceptorias, membra, Hospitalia, & loca ab ipso Hospitali nostro depēdiētia, illorūq; similiter Præceptores, Fratres, Cōuētū, & personas: Necnō castra, terras, & oppida, illorūq; vassallos, & subditos, bonaque omnia, & singula mobilia, & immobilia, quæ ad præsens possident, & in futurum, largiente Domino, poterunt adipisci, sub Beati Petri, & dictæ Sedis, ac nostra protectione: Motu, auctoritate, & scientia prædictis, suscipimus, ac ab omni iurisdictione, superioritate, visitatione, correctione, dominio, & potestate Ordinariorū, & eorū vicariorū, & officialiū quorūcūq; etiam quoad curam animarum, ipsis, & Ecclesijs eis subiectis imminente perpetuò penitus, & omnino eximimus, & totaliter liberamus, ac prorsus exemptos, & liberos exemptaque, & libera fore, ac nobis, & dictæ Sedi duntaxat immediatè quoad omnia subiacere; Eorundem Præceptoris, & Conuentus Hospitalis S. Spiritus de Vrbe iurisdictione, superioritate,

potestate, & præeminètia semper saluis, decernimus, & declaramus, ità quòd Ordinarij, Vicarij, & Officiales prædicti, etiã ratione dicti cõtractus, aut rei, de qua agitur, vbi cũq; cõmittatur delictũ, iniatur cõtractus, aut res ipsa cõsistat, in eos, vel in ea tanquam prorsus exemptos, & exempta, iurisdictionem, dominium, & potestatem, aut superioritatem quomodolibet exercere, aut excommunicationis, suspènsionis, vel interdicti, aliaſve sententias, censuras, & pœnas promulgare, ne ipsi Præceptores, Fratres, & personæ coram illis, aut dictæ Sedis delegatis, vel subdelegatis, pro tempore directis, de præsentibus literis specialis, & expressa mentio fiat, ad iudiciũ euocari, aut quouis modo directè, vel indirectè inquietari, vel molestari possint nec debeãt quoquomodo: Decernètes omnes, & singulus processus, sententias, censuras, & pœnas, quos & quas contrà exemptionem, liberationem, susceptionem, decretum, & declarationem huiusmodi forsan haberi, vel promulgari, nec nõ quidquid secus super his à quoquã quavis auctoritate scièter, vel ignoranter contigerit attentari, irrita, & inania, nulliusq; roboris, vel momenti. Ac pro maiori Hospitalis, & aliarũ Præceptoriarũ, ac membrorũ, & fratrũ, aliarũque personarum subditorum, & vassallorum prædictorum fauore, & quiete, & motu, & scientia similibus, cõcedentes eisdem, quòd de cætero perpetuis futuris temporibus omnibus, & singulis prærogatiuis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, cõseruatorijs, privilegijs, gratijs, & indultis, præfatæ cõgregationi S. Iustinae, illorũque Monasterijs, locis, membris, & personis per Sedem prædictã, vel aliàs quomodolibet, in genere, vel in specie concessis, aut in posterũ cõcedendis, quorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum præsentibus infererentur, haberi volumus pro sufficienter expressis, vti, potiri, & gaudere liberè, & licitè, in omnibus, & per omnia possint, & debeant, perinde ac si eis specialiter concessa fuissent, quæ ad eos, & ea omnino extendimus, & ampliamus. Et in super eisdem Episcopis, etiam motu, & scientia similibus, mādamus, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorum, per se, vel alium, seu alios, faciãt

dicta auctoritate nostra, eisdem Præceptores, Cōuentus, Fratres, & personas, Præceptorias, Ecclesias, Oratoria, membra, Hospitalia, atq; loca prædicta, sub obediētia, correctione, potestate, & auctoritate Præceptoris Hospitalis S. Spiritus de Vrbe, vt cāput existēti exemptionis, & liberationis huiusmodi, pacifica possessione gaudere, ac præmissa omnia, & singula vbi, & quando expedierit solemniter publicantes, ac Præceptoribus, Conuētibus, Fratribus, & personis, Præceptorijs, Ecclesijs, Oratorijs, mēbris, Hospitalibus, atq; locis præfatis in eisdem præmissis efficacis defensionis præsidio adsistentes, Non permittentes eos, eas, vel ea, seu eorum aliquam, vel aliquid, per Ordinarios, Vicarios, & Officiales prædictos, seu quoscumq; alios, contra præsentium tenorē, directē, vel indirectē, quouis quæsito colore, impedire, seu quomodolibet molestare: Impedientes, cōtradictores quoslibet, & rebelles, per censuras Ecclesiasticas, & alia iuris opportuna remedia, cum censurarum prædictarū aggrauatione, & reaggrauatione, appellatione postposita, compescendo; Inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis: Non obstantibus præmissis, ac nostra super expressione fructuū, reddituū, & proventuū beneficiorū Ecclesiasticorū, quæ vniūtur, & quibus ac cōmissione desuper ad partes fienda, necnon recolendæ memoriæ Innocentij Papa IV. similiter Prædecessoris nostri, cōtra exēptos, quæ incipit *Volentes*, & alijs constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon de quibusuis conuentualibus, & alijs per nos, vel Sedem prædictam pro tempore factis generalibus, vel specialibus reservationibus ac statutis, & consuetudinibus supradictis, contrarijs quibuscumq; Aut si Ordinarijs, Vicarijs, & Officialibus prædictis, vel quibusuis alijs cōmuniter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultū, quod interdicti, suspendi, vel excōmunicari non possint, per literas Apostolicas non faciētes plenā, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionē, & quibuslibet alijs partibus, & conuentionibus, necnon priuilegijs, indulgentijs, & literis Apostolicis generalibus, vel specialibus, ac præscriptioni-

tionibus, etiam longissimi temporis quorumcumque, tenorum  
 existant, per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non  
 inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel dif-  
 ferri, & de quibus, eorumque totis tenoribus habenda sit in no-  
 stris literis mentio specialis, quæ quoad hoc eis volumus ali-  
 quatenus suffragari. Ceterum quia difficile foret præsentibus li-  
 teras ad singula quæque loca, in quibus expediens foret, deferre,  
 Volumus atque decernimus, quod ipsarum literarum, ac omnium,  
 & singulorum privilegiorum dictæ Congregationis Sanctæ  
 Iustitiæ, seu Apostolicarum, & quarumcumque aliarum literarum  
 desuper confectarum transumptis, manu alicuius publici No-  
 tarij inde rogati subscriptis, & sigillo Auditoris Camere Apo-  
 stolicæ, vel præf. Præceptoris dicti nostri Hospitalis de Vrbe  
 munitis, ea prorsus fides in iudicio, & extra, ac alia vbilibet  
 adhibeatur, quæ præsentibus literis, & privilegijs, ac literis  
 Congregationis prædictæ adhiberetur, si essent exhibitæ, vel  
 ostensæ, ac privilegia, & literæ Congregationis prædictæ, eis-  
 dem Hospitali de Vrbe, illius membris, Præceptoribus, Præcep-  
 toribus, Fratribus, ac alijs personis prædictis, concessa, & pro  
 eis expedita fuissent. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc  
 paginam nostræ absolutionis, unionis, annexionis, incorpora-  
 tionis, collationis, provisionis, constitutionis, mandati, volun-  
 tatis, statuti, decreti, ordinationis, concessionis, susceptionis,  
 exemptionis, liberationis, declarationis, indulti, extensionis,  
 & ampliationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si  
 quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem om-  
 nipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius  
 se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum,  
 Anno Incarnationis Dominicæ, 1480. 8. Idus Februarij.  
 Pontificatus nostri Anno Tertio decimo.

**P R O Q U A R V M Q V I D E M** præinsertarum literarum  
 Apostolicarum executione, & inuiolabili observatione  
 fuimus pro parte, & ad instantiam dictorum RR. Superiorum,  
 siue Reuerend. P. Cosmi Garcia eorum Procuratoris Gene-  
 ralis debita cum instantia requisiti, quatenus pro insertarum  
 lite-

literarū Apostolicarum obseruatione de opportuno iuris remedio prouidere, & monitorium extra Romanam Curiam, & ad partes contra quoscūque in executione illius nominan. & cognominan. decernere, & concedere dignaremur: Nos igitur **GREGORIVS NARVS IVDIX**, ET **AVDITOR** præfatus attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam, & rationi consonam, quoddam iusta petenti non est denegandus assensus, idcirco vobis omnibus, & singulis suprädictis, & vestrum cuilibet insolidū tenore præsentium comittimus, & in virtute Sanctæ obediētiae districtè præcipiēdo mandamus, quatenus statim visis, & receptis præsentibus, & post quā vigore præsentium fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus præinsertas literas Apostolicas, & contenta in eis, quibus opus fuerit in executione præsentium nominan. & cognominan. intimetis, denuntietis, & notificetis, & ad illorū notitiā deducatis, prout nos intimamus, notificamus, & intimamus per præsentēs, & successiuè monearis, & requiritis, prout nos monemus, & requirimus eosdē in executione præsentium nominan. & cognominan. eisq; etiā præcipiatis, & mandetis, prout nos præcipimus, & mandamus, quatenus infra sex dierū spatiū, quorum duos pro primo, duos pro secundo, & reliquos duos pro tertio, ultimo, & peremptorio termino, ac monitione canonica assignemus, & vos assignetis eisdem sub mille ducatorū auri in auro R. C. A. applican. & pro illis mandati exequutiui, & in iuris subsidiū, excommunicationis, alijsq; Ecclesiasticis sentētijs, censuris, & penis debeat, & quilibet vestrum debeat præinsertas literas Apostolicas, & contenta in eis iuxta illarū seriem, & tenorem, ac formam in omnibus, & per omnia obseruasse, adimpleuisse, & debitæ executioni demandasse, suosq; sortiri effectus fecisse, & permisisse, nec quidquam præter, & contra formam, seriem, & tenorem earundem literarū præinsertarū Apostolicarū fecisse, inuouasse, vel attentasse, ipsosq; R. R. Fratres instantes in pacifica, & quietā possessione præmissa omnia, & singula faciēda, gerēda, & exercēda erunt, videlicet manutenuisse, & defendisse,

disse, & conseruasse, ac manuteri, defendi, & cōseruari fecisse,  
 & uidisse, & ab omnibus, & singulis molestationibus, iacta-  
 tionibus, & perturbationibus quibuscūq; super præmissis cau-  
 sa, & occasione, vel aliter quomodolibet contra dictarū præin-  
 fertarū literarum Apostolicarum formā, seriem, & tenorē il-  
 latis, factis, & præstitis, inferendisq; & cōminandis in futurum  
 penitus, & omnino destitisse, cessasse, & sese abstinuisse, vllāq;  
 molestiam nec impedimentū aliquod desuper dedisse, nec in-  
 tulisse, damnaq; expensa, & interesse factum, & passa, ac in fu-  
 rorum facien. & patien, respectiue liquidan. refecisse, māda-  
 tūmq; de manutenendo, seu aliud quodcūq; desuper necessa-  
 riū, & opportunum decerni, & relaxari uidisse, aliaq; desuper  
 necessaria, & opportuna fieri, exequi, adimpleri, & obseruari,  
 easq; exequutioni demādari uidisse, dictisq; præinsertis literis  
 Apostolicis, & nostris monitorialibus huiusmodi in omnibus,  
 & per omnia paruisse, & obediuisse, & debite exequutioni de-  
 mādasse ALKOQVIN præfatos sic monitos, seu monendos, si  
 in præmissis se fore grauatos senserint, peremptorie citetis, &  
 citari curetis, prout nos citamus, & citari mandamus eisdem  
 per præsentis, quatenus sexagesima die post præsentium exequu-  
 tionē, seu præsentationem, si dies ipsa Iuridica fuerit, alioquin  
 die prima Iuridica ex tūc proximē futura immediatē sequen-  
 cōpareāt Romæ in Iudicio legitime **CORAM** nobis, seu no-  
 stro in ciuilibus causis Locūtenen. per acta infra scripti Curie  
 nostræ Notarij per sese, vel aliū, seu alios Procuratorem, seu  
 Procuratores suos idoneos, & de huiusmodi causa informatos  
 & causam eorū prætensi grauaminis allegaturi, aliaq; & alia  
 facturi, dicturi, ostēsuri, & recepturi, prout Iustitia suadebit, &  
 ordo dictauerit rationis. **CERTIFICANTES** eosdē sic moni-  
 tos, citatos, quōd siue in dicto citationis termino cōparue-  
 rint, siue nō. Nos nihilominus ad præmissa, & alia grauiora Iu-  
 ris, & facti remedia procedemus, seu procedet noster in Ciuili-  
 bus causis Locūtenens eorū cōtumacia, vel absentia in aliquo  
 nō obstā. Et insuper modo, & forma præmissis in hibeatis, & in-  
 hibēdo expresse præcipiatis, & mādetis, prout nos præcipim⁹.

& man;

& mandamus eisdem sic monitis, & monēdis, omniaibq; alijs, & singulis in exequutione præsentium nominan. & cognominan, ne visis, & ostensis præsentibus sub supradictis sententijs, censuris, & pœnis audeant, seu præsumant, aut aliquis eorum audeat, seu præsumat contra formam, & dispositionem præinsertarum literarum Apostolicarum eisdem D.D. Instantes desuper alibi, quã coram nobis molestare, vexare, vel perturbare, seu molestari, vexari, vel perturbari facere, vel aliud quidquam innouare, vel attentare per sese, vel alium, seu a lios directè, vel indirectè, tacitè, vel expressè sub quouis prætextu, que sito colore, causa, vel ingenio: quòd si secus, &c. ABSOLUTIONEM verò omnium, & singulorum præmissorū nobis, vel Superiori nostro tantummodo referuamus. In quorū omnium, & singulorum fidē præsentis fieri, ac per infra scriptum Curie nostræ Notarium subscribi, sigilliq; nostri, quo in talibus utimur, iussimus, & fecimus appensione muniri. Datum Romæ ex A Edibus nostris anno Domini 1627. indictione decima, die verò secunda mensis Septembris, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D.N.D. Urbani Diuina Prouidentia Papæ Octauiani eius quinto. Camillus Melchiorius Locū tenens. Ita est, Augustinus Theulus Cur. Cau. Cam. Apostolicæ Notarius.